públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. OICSI/010/2023, sin embargo, 
persiste la observación. 

2022-A-21000-19-1482-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 361,331.66 pesos (trescientos sesenta y un mil trescientos treinta y un pesos 
66/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por los pagos con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades del ejercicio fiscal 2022 por concepto de proyectos

[...]

destinado al contrato observado se encuentra justificado y comprobado. 

2022-A-21000-19-1482-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Puebla aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 222,194,512.50 pesos (doscientos veintidós millones ciento 
noventa y cuatro mil quinientos doce pesos 50/100 M.N.), por concepto de los pagos 
realizados con recursos federales del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del 
ejercicio fiscal 2022 para la ejecución de las acciones del contrato número DABS/GESAL-179-
362/SB/200/2022, del que no fue proporcionada la documentación suficiente, pertinente y

[...]

destinado al contrato observado se encuentra justificado y comprobado. 

2022-A-21000-19-1482-03-002   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Puebla aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 71,464,096.80 pesos (setenta y un millones cuatrocientos 
sesenta y cuatro mil noventa y seis pesos 80/100 M.N.), por concepto de los pagos 
realizados con recursos federales del Fondo de Infraestructura Social para las Entidades del 
ejercicio fiscal 2022 para la ejecución de las acciones del contrato número DABS/GESAL-223-
286/SB/238/2022, del que no fue proporcionada la documentación suficiente, pertinente y

[...]

destinado al contrato observado se encuentra justificado y comprobado. 

2022-A-21000-19-1482-03-003   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Puebla aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 64,746,445.17 pesos (sesenta y cuatro millones setecientos 
cuarenta y seis mil cuatrocientos cuarenta y cinco pesos 17/100 M.N.), por concepto de los 
pagos realizados con recursos federales del Fondo de Infraestructura Social para las 
Entidades del ejercicio fiscal 2022 para la ejecución de las acciones del contrato número 

DABS/GESAL-178-361/SB/202/2022, del que no fue proporcionada la documentación

[...]

públicos y, para tales efectos, integró los expedientes núm. 15/2023 y 
SFPPUE.CGOVC,OICSB.DQD/10C.10,9/07/2023, sin embargo, persiste lo señalado. 

2022-A-21000-19-1482-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,401,319.22 pesos (doce millones cuatrocientos un mil trescientos diecinueve 
pesos 22/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación por haber pagado con recursos del Fondo de 
Infraestructura Social para las Entidades la verificación y seguimiento para los programas de

[...]

públicos y, para tales efectos, integró el expediente núm. 
SFPPUE.CGOVC,OICSB.DQD/10C.10,9/07/2023, sin embargo, persiste el monto observado. 

2022-A-21000-19-1482-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 211,579.88 pesos (doscientos once mil quinientos setenta y nueve pesos 88/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación por haber pagado con recursos del Fondo de Infraestructura 
Social para las Entidades la ejecución de cinco acciones correspondiente a un proyecto, sin